[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2020 № 760
О выделении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов по выборам Губернатора Пензенской области
В соответствии  с п.7 ст.47 Закона Пензенской области  от  06.06.2012   №2261-ЗПО «О выборах Губернатора Пензенской области», по согласованию с избирательной комиссией города Кузнецка и руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка Пензенской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в городе Кузнецке следующие места:

избирательный участок № 249
-остановочный павильон, расположенный около д.2а по ул. Белинского;

избирательный участок № 250
 -остановочный павильон, расположенный около д.2 по ул. Белинского;

избирательный участок № 251

- остановочный павильон, расположенный около д.4 по ул. Белинского;

избирательный участок № 252
- остановочный павильон, расположенный около д.8а по ул. Белинского (по согласованию);
избирательный участок № 253
-рекламный щит, расположенный около остановочного павильона на углу ул. Белинского и ул. Гагарина;

избирательный участок № 254
- остановочный павильон, расположенный около д.40 по ул.Фабричной;
избирательный участок № 255
- рекламный щит, расположенный около остановочного павильона по ул. Белинского, четная сторона (между ул. Гагарина и ул. Фабричной);

избирательный участок № 256
- остановочный павильон по ул. Белинского, нечетная сторона (Гагарина и ул. Фабричной);
избирательный участок № 257
- рекламный щит, расположенный около торгового центра «Гулливер»;
избирательный участок № 258
-остановочный павильон по ул. Орджоникидзе, нечетная сторона (между ул. Фабричной и ул. Сызранской);
избирательный участок № 259
-остановочный павильон по ул.Орджоникидзе,  нечетная сторона (между ул.Гражданской и ул. Стекловской);

избирательный участок № 260
-остановочный павильон по ул. Орджоникидзе, четная сторона (между ул. Гражданской и ул. Стекловской);

 избирательный участок № 261

- остановочный павильон по ул. Кирова, четная сторона (между ул. Красноармейской и ул. Свердлова);

избирательный участок № 262
-остановочный павильон по ул.Кирова, четная сторона (между ул. Гражданской и ул. Стекловской);

избирательный участок № 263
-рекламная тумба, расположенная на перекрестке ул. Московской и ул. Ленина;
избирательный участок № 264
- остановочный павильон по ул. Дарвина,

четная сторона (между ул. Ленина и ул. Кирова);
избирательный участок № 265
- остановочный павильон по ул. Дарвина,

нечетная сторона (между ул. Ленина и ул. Кирова);
избирательный участок № 266
- рекламный щит, расположенный около остановочного павильона по ул.Рабочая (между ул. Комсомольской и ул.Дарвина);
избирательный участок № 267
- остановочный павильон по ул. Рабочей (около ГБУЗ «Кузнецкая межрайонная детская больница»);
избирательный участок № 268
- остановочный павильон по ул. Рабочей, нечетная сторона (около МБОУ средней общеобразовательной  школы №4 им. Е.Родионова);

избирательный участок № 269
- остановочный павильон по

ул. Бутурлинской;
избирательный участок № 270
- остановочный павильон по ул. Пензенской, нечетная сторона (между ул. Кирова и ул.Ленина);
избирательный участок № 271
- рекламный щит, расположенный около остановочного павильона по ул. Правды, нечетная  сторона (около поликлиники №1 ГБУЗ «Кузнецкая межрайонная больница»);
избирательный участок № 272
-остановочный павильон по ул.Правды, нечетная сторона (между ул. Пролетарской и  ул. Пензенской);
избирательный участок № 273
- остановочный павильон по ул. Правды, четная сторона (около МУП «Водоканал»);
избирательный участок №274  - рекламный щит, расположенный около остановочного павильона  по  ул.Белинского, четная сторона («Железнодорожный вокзал»);
избирательный участок № 275
- остановочный павильон по ул.Победы, четная сторона (между ул. Октябрьской и ул. Чкалова);
избирательный участок № 276
-остановочный павильон по ул. Октябрьской нечетная сторона (между ул. Маяковского и ул. Некрасова);
избирательный участок № 277
-остановочный павильон по ул.Октябрьской, четная сторона (около МБОУ СОШ №6);
избирательный участок № 278
-остановочный павильон по ул. Строителей, четная сторона (между ул. Крупской и ул.Молодой Гвардии);
избирательный участок № 279
- остановочный павильон по ул.Молодой Гвардии, нечетная сторона (между ул. Строителей и ул. Пригородной);
избирательный участок № 280
- остановочный павильон угол ул. Хвалынской и Аэродромного проезда;
избирательный участок № 281
 -остановочный павильон по ул. Строителей, четная сторона (между ул. Ульяновской  и ул. Чернышевского);
избирательный участок № 282
- остановочный павильон по ул. Победы, расположенный около д.52;
избирательный участок № 283
-остановочный павильон по ул. Леваневского, четная сторона (между ул. Маяковского и ул. Волгоградской);
избирательный участок № 284
 -рекламный щит, расположенный около остановочного павильона по ул. Осипенко д.59б;

избирательный участок № 285
-остановочный павильон по ул. Осипенко, нечетная сторона (около муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения  детского сада №29);
избирательный участок № 286
- информационный стенд, расположенный по ул.Горького, 23 (по согласованию);
избирательный участок № 287
-рекламный щит, расположенный по ул.354 Стрелковой дивизии, д.23 (по согласованию);

избирательный участок № 289
-рекламный щит, расположенный  по ул.Минская,  д.4 (по согласованию);
избирательный участок № 290
-остановочный павильон по ул.Октябрьской, четная сторона (около МБОУ СОШ №10);

избирательный участок № 291
-остановочный павильон по ул. Октябрьской четная сторона (между ул. Маяковского и ул. Некрасова).
2. Отделу городского хозяйства администрации города Кузнецка (Николаев А.Н.)  предупредить участников предвыборной агитации о том, что в соответствии с действующим законодательством:

2.1. Предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только при наличии письменного согласия собственников, владельцев указанных объектов и на их условиях.

2.2. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях,  имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены  избирательные комиссии,  помещения для голосования, и  на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
Глава администрации города Кузнецка                                    С.А.Златогорский